

Beschlussprotokoll Nr. 9 über die Regierungssitzung am 09.03.2021

Anwesenheitsliste

Vorsitz: Landeshauptmann Günther Platter

Weiters anwesend: Landeshauptmannstellvertreter ÖR Josef Geisler

Landeshauptmannstellvertreterin Mag.^a Ingrid Felipe Saint Hilaire

Landesrätin DI.ⁱⁿ Gabriele Fischer Landesrätin Dr.ⁱⁿ Beate Palfrader Landesrat DI Dr. Bernhard Tilg Landesrat Mag. Johannes Tratter

Landesrätin KR.ⁱⁿ Patrizia Zoller-Frischauf Landesamtsdirektor Dr. Herbert Forster Schriftführer Florian Tursky MSc

Mag.^a Julia Schmid

Mag. Florian Kurzthaler, Öffentlichkeitsarbeit

Beginn der Sitzung: 10:10 Uhr

Ende der Sitzung: 11:05 Uhr

Südtirol:

Landeshauptmann Günther Platter verweist auf den diesem Protokoll angeschlossenen Bericht zu Südtirol und zur Europaregion.

Berichte der Regierungsmitglieder:

Landeshauptmann Günther Platter, Landesrat Bernhard Tilg und Landesamtsdirektor Herbert Forster berichten über die aktuellen Entwicklungen zur COVID-Pandemie und den COVID-19-Impfungen in Tirol.

Landeshauptmann Günther Platter, Landesrat Bernhard Tilg und Landesamtsdirektor Herbert Forster berichten über die aktuellen Daten zur südafrikanischen COVID-Mutation in Tirol und die bevorstehenden Impfungen mit der zusätzlichen vorgezogenen Sondertranche im Bezirk Schwaz.

Landeshauptmannstellvertreterin Ingrid Felipe berichtet über die Veröffentlichung des Dosierkalenders für das 2. Halbjahr 2021.

Soweit nichts anderes vermerkt ist, werden die im Folgenden protokollierten Beschlüsse ohne Stimmenthaltungen und ohne eine Änderung des für jeden Beschluss gestellten Antrages gefasst:

Landeshauptmann Günther Platter:

(TO 3. gemeinsam mit LR Dr. Tilg)

- 1. Südtirol Europaregion Europa
- 2. Bericht der Regierungsmitglieder
- "Tirol testet"; Erweiterung der Testkapazitäten im Bezirk Kufstein; Dringliche Regierungsvorlage
 JUS-O-25707/688-2021; FIN-1/103/1122-2021; LSD-A-6/2/95-2021
- Budgeterhöhungen mit Bedeckung durch Budgetverminderungen und Mehrerträge;
 Entnahme aus der Haushaltsrücklage; Finanzjahr 2020
 FIN-1/103/1074-2021

Landeshauptmannstellvertreter ÖR Josef Geisler:

- Beihilfen für die Wiederherstellung der Waldschäden im Bezirk Lienz infolge der Schneefälle im Dezember 2020; Tiefdruck VIRBY GrA-K20/3-2021
- 2. Jagdaufseher- und Berufsjägerprüfungen; Neubestellung der Prüfungskommissionen LW-LR-2089/616-2021

Landeshauptmannstellvertreterin Mag.^a Ingrid Felipe Saint Hilaire:

(TO 1. gemeinsam mit LH-STV ÖR Geisler)

- Umsetzung COVID 19 Konjunkturoffensive 2021, 110 Projekte für Tirol Maßnahme 98. Busterminal Huben, Matrei in Osttirol, Infrastruktur VuS-L 393-0/1/10-2021
- 2. Beratungsinitiative Klimaschutz 2021 KS-F-3/3-2021
- 3. Vergabe von Studien zum Transitverkehr VuS-0-161/69-2021

Landesrätin Dr. in Beate Palfrader:

 Kranken- und Unfallfürsorge der Tiroler Landeslehrer Rechnungsabschlüsse 2020 KUF-019/137-2021

Landesrat DI Dr. Bernhard Tilg:

(TO 1. gemeinsam mit LH Platter)

 COVID-19; COVID-19-Impfkonzept des Landes Tirol und Kostentragung; Dringliche Regierungsvorlage LSD-A-6/2/71-2020; FIN-1/103/1092-2021 Für diesen Beschlussantrag wird die Dringlichkeit im Sinne des § 4 Abs. 5 GeoLReg festgestellt.

Landesrat Mag. Johannes Tratter:

- 1. Verordnung der Landesregierung, mit der das Regionalprogramm betreffend landwirtschaftliche Vorsorgeflächen für den Planungsverband Leukental hinsichtlich der Gemeinde Oberndorf in Tirol und das Regionalprogramm betreffend landwirtschaftliche Vorsorgeflächen des Planungsverbandes Brixental Wildschönau hinsichtlich der Gemeinden Brixen im Thale und Wildschönau geändert werden
 - RoBau-3-001/15/55-2021; 3-001/16/46-2021; 3-001/16/47-2021
- 2. Entwurf einer Verordnung, mit der das Regionalprogramm betreffend landwirtschaftliche Vorsorgeflächen für den Planungsverband Telfs und Umgebung Salzstraße geändert wird

RoBau-3-001/9/69-2021

Dieser Antrag wird zurückgezogen.

- 3. Umsetzung COVD 19 Konjunkturoffensive 2021 Infrastrukturmaßnahmen am Reintalersee, Erweiterung Spielplatz Direktvergabe LVerw-AL8/5/29-2021
- 4. Umsetzung Gleichstellungspaket 2020 2023, Gleichstellung von Frauen und Männern in Tirol LVerw-AL8/5/30-2021
- 5. Gemeinde Pfaffenhofen; Erste Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes – aufsichtsbehördliche Bewilligung; RoBau-2-340/9/32-2019

DER VORSITZENDE:

LH Günther Platter

DER SCHRIFTFÜHRER:

Florian Tursky, MSc